PUBLICAÇÃO DO AVISO DE
CREDENCIAMENTO N°002/2025

Código CidadES n° 2025.073E0700001.17.0001
O Município de Viana/ES, através de sua Secretária de cultura, TORNA PÚBLICO a

quem possa interessar, a republicação do chamamento público oara credenciamento
n°002/2025, objetivando Credenciamento de pessoas jurídicas localizadas no

Município de Viana e demais municípios do Espirito Santo, com vistas a apresentações

Musicais, Danças folclóricas e manifestações culturais, teatro, artes visuais, etc,

para atender aos eventos culturais promovidos e apoiados pela Prefeitura Municipal

de Viana. Processo n°6482/2025- SECULT.  Acolhimento de propostas: 20/06/2025 à
30/06/2025 Informações: Tel.: (27) 3354-4008 de 09h às 18h e E-mail: https://mapa.
cultura.es.gov.br/

Viana/ES, 12 de Junho de 2025.

Fabiene Passamani Mariano
Secretária Municipal de cultura

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 103/2023
Código CidadES: 2023.073E0700001.02.0006

PROCESSO ADM. N°.9651/2023.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2023.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2023
Contratante: O MUNICIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: IDEAL ENGENHARIA LTDA.
Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº.

Vigência

WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 006/2025/PMM

O Município de Montanha, no cumprimento da Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto
Municipal n° 4.596/2023, torna público aos interessados que realizará o seguinte
processo licitatório:
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO,
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E COPA E COZINHA, para atender diversos
setores desta Prefeitura e o Fundo Municipal de Saúde Secretaria participante do
município de Montanha/ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.
Entrega das Propostas: a partir de 17/06/2025 às 08h00.
Abertura das Propostas: 09/07/2025 às 09h00.
A documentação completa do edital poderá ser examinada e adquirida no site www.
portaldecompraspublicas.com.br, http://montanha.es.gov.br ou pelo e-mail: licitacao@
montanha.es.gov.br, ou na sala da licitação na Praça Osvaldo Lopes, s/n, centro, a
partir da data da publicação deste aviso, de 2ª a 6ª feira de 7:00 às 13:00 horas. Mais
informações através do Telefones: (61) 3003-5455 ou (27) 99529-4451.
ID CIDADES TCEES: 2025.048E0700001.01.0006

Montanha/ES, 16 de junho de 2025.
Leonardo Galvão de Oliveira

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 005/2025

O Município de Viana, através da gerente de licitação, torna público a

do pregão eletrônico nº030/2025

(AMUNES) e no jornal A Tribuna. Processo administrativo– n°5414/2024-

SEMATEC. Onde se lê: Código CidadES nº2025.073E0700001.02.0003.

 Código CidadES n°2025.073E0700001.01.0009. : Tel.:

(27) 3354-4009 de 09h às 18h, ou pelo e-mail: agentecontratacao.viana@

gmail.com.

Viana/ES, 12 de Junho de 2025.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°004-1/2024

Código CidadES: n°  2024.073E0700001.02.0007
O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito Municipal, TORNA PÚBLICO e
comunica aos interessados a adjudicação e homologação da Concorrência
Pública n°004-1/2024, processo administrativo n°5515/2024 SEMATEC. Objeto: O
objeto da presente licitação é registro de preços de itens complementares visando a
futura e eventual prestação de serviços contínuos de manutenção predial preventiva
e corretiva, com fornecimento de peças, materiais de consumo, insumos e mão de
obra, equipamentos e instalações prediais utilizados pela prefeitura municipal de
Viana/ES. Empresa vencedora: RENOVA CONSTRUCOES LTDA, com valor de
R$6.400.000,00 (seis milhões e quatrocentos mil reais).

Viana/ES, 13 de Junho de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO

Prefeito Municipal de Viana

AVISO
O Município de Mucurici/ES, torna público o Concorrência Presencial
nº 0001/2025 PMM, conforme lei 14.133/2021. Objeto: Contratação
de empresa especializada em serviço de engenharia, gerenciamento

VITÓRIA, ES, TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 202526

ORAÇÃO A SÃO PEDRO
Gloriosíssimo São Pedro, cremos que vós sois o fundamento da

Autenticar documento em https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500370032003200380030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

230
DOM/ES - Edição Nº2.784

terça-feira, 17 de Junho de 2025

GRÁFICA,EM CONDIÇÕES DE SEGURANÇA E
SIGILO, ENVOLVENDO O MANUSEIO, EMBALAGEM
EENTREGA DE CADERNOS DE QUESTÕES, PROVAS
DE FLUÊNCIA, CADERNOS DE ATIVIDADES EDEMAIS
AVALIAÇÕES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
ENSINO. ITEM PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME EPP E
EQUIPARADAS. Acolhimento das propostas a partir
de: 18/06/2025 às 08:00h. Limite acolhimento
propostas: 09/07/2025 às 08h30min. Início da
sessão de disputa: 09/07/2025 às 09:00h. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1573744

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 0018-2025
CÓD. CIDADES: 2025.072E0700001.10.0012

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 018/2025
(MVNI), referente à contratação do show musical
do artista “Os Carreteiros” através da empresa
ILZA GONÇALVES DE OLIVEIRA 52919587153
- 22.057.626/0001-77, para a 23ª Festa do Peão
de Venda Nova do Imigrante, no dia 10 de agosto de
2025, às18h00, no Centro de Eventos Padre Cleto
Caliman, no valor total de R$ 18.000,00 (dezoito
mil reais).
Venda Nova do Imigrante, 18 de junho de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1573694

Viana

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°004-1/2024

Código CidadES: n°
2024.073E0700001.02.0007

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito
Municipal, TORNA PÚBLICO e comunica aos
interessados a adjudicação e homologação da
Concorrência Pública n°004-1/2024, processo
administrativo n°5515/2024 SEMATEC. Objeto: O
objeto da presente licitação é registro de preços de
itens complementares visando a futura e eventual
prestação de serviços contínuos de manutenção
predial preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças, materiais de consumo, insumos e mão de
obra, equipamentos e instalações prediais utilizados
pela prefeitura municipal de Viana/ES. Empresa
vencedora: RENOVA CONSTRUCOES LTDA,
com valor de R$6.400.000,00 (seis milhões e
quatrocentos mil reais).
Viana/ES, 13 de Junho de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1573241

Chamada Pública

PUBLICAÇÃO DO AVISO DE CREDENCIAMENTO
N°002/2025

Código CidadES n°
2025.073E0700001.17.0001

O Município de Viana/ES, através de sua Secretária
de cultura, TORNA PÚBLICO a quem possa
interessar, a republicação do chamamento público
oara credenciamento n°002/2025, objetivando
Credenciamento de pessoas jurídicas localizadas no
Município de Viana e demais municípios do Espirito
Santo, com
vistas a apresentações Musicais, Danças folclóricas
e manifestações culturais, teatro, artes visuais, etc,
para atender aos eventos culturais promovidos e
apoiados pela Prefeitura Municipal de Viana. Processo
n°6482/2025- SECULT.
Acolhimento de propostas: 20/06/2025 à
30/06/2025
Informações: Tel.: (27) 3354-4008 de 09h às
18h e E-mail: https://mapa.cultura.es.gov.br/

Viana/ES, 12 de Junho de 2025.
Fabiene Passamani Mariano

Secretária Municipal de cultura
Protocolo 1573243

Errata

RETIFICAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 005/2025

O Município de Viana, através da gerente de licitação,
torna público a retificação do pregão eletrônico
nº030/2025, publicada no Diário Oficial dos
Municípios (AMUNES) e no jornal A Tribuna. Processo
administrativo- n°5414/2024-SEMATEC.
Onde se lê: Código CidadES
nº2025.073E0700001.02.0003.
Leia-se: Código CidadES
n°2025.073E0700001.01.0009.
Informações: Tel.: (27) 3354-4009 de 09h às 18h,
ou pelo e-mail: agentecontratacao.viana@gmail.
com.

Viana/ES, 12 de Junho de 2025.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação
Protocolo 1573245

Vila Pavão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0019
PROCESSO Nº 001045/2025

OBJETO: contratação de empresa especializada no
fornecimento de cadeiras novas (giratórias e fixas)
e longarinas, destinadas a atender para suprir as
necessidades da Prefeitura Municipal de Vila Pavão.
Licitação exclusiva para ME, EPP e MEI.
ABERTURA: 08/07/2025, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital

Autenticar documento em https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3500370032003200370038003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.